ubi cās omnium naturarū: ubi lumen omnium rationū esse cognouerit uel crediderit: differendo explicare et longum eē arbitro: et temē esse affirmādū n̄ arbitro. Cum enim magistri sui socratis: quem facit in suis volumibus disputantem notissimū morē diffimulande scie uel opiniōis sue seruaū affectat: qz et illi ipse mos placuit: factum ē ut etiam ipsius platonis de rebus magnis sententia nō facile p̄spici possint. Ex his tñ que apud euz leguntur: siue que dixit siue que ab alijs dicta eē narrauit: atqz conscripsit que sibi placita uidentur: quedam cōmēorari et huic operi inseri opōtet a nobis uel ubi suffragatur religioni uere quam fides nostra suscipit ac defendit: uel ubi ei uideatur esse contrariū: quantum ad istaz de uno deo et pluribus pertinet questionem: quem propter uitam que post mortem futura est ueraciter beatam: colendum esse catholice religionis asserit disciplina. Fortassis enim qui platonem ceteris philosophis gentiūz lōge recteqz prelatum acutiūz atqz uacius intellexisse atqz secuti esse fama celebriore laudantur: aliquid tale de deo sentiunt: ut in illo inueniatur et causa subsistendi: et ratio intelligendi: et ordo uiuendi. Quorum trium unūz ad naturalem: alterum ad rationalem: tertium ad moralem partem intelligitur pertinē. Si enim homo ita creatus ē: ut per id quod i eo precellit: attingat ad illud quod cuncta precellit: id ē unū uerū optimum deum: sine quo nlla natura subsistit: nulla doctrina instruit: nullus usus expedit: ipse queratur ubi nobis omnia sunt secunda: ipse cernat ubi nobis certa sunt omnia: ipse diligat: ubi nobis recta sūt oia.

Quō de theologia cū platonis potissimū disceptādū sit: quoz opioni oīū phōz postponēda sint dogmata. c. v.

¶ Iergo plato dei huius imitator: cognitor: amator: dixit esse sapientem: cuius participatiōe sit beatus: quid opus est discutiē ceteros: quorum nulli nobis q̄ iste proprius accefferunt. Cedat igitur eis non solū theologia illa fabulosa deorum criminibus oblectans animos impiorum: nec solum etiam illa ciuiliū ubi impuri demones terrestribus gaudijs deditos populos deorum nomine seducen-tes: humanos errores tanquam suos diuinos honores habē volucrunt: ubi ad spectandos suorum criminum ludos cultores suos tanquam sue uanitatē administratores habuerunt: ubi per eos ad suum cultum studijs imūdiffimis alios excitantes: et sibi delectabiliores ludos de ipsis spectatozibz exhibentes. Ubi si qua uelut honesta geruntur in templis cōiuncta sibi theatrozū obscenitate turpantur: et que cunqz turpia geruntur in theatris: cōparata sibi templozū feditate laudantur. Et ea que varro ex his sacris quasi ad celum et terram rerūqz mortalium semina et actus interpretatus est: quia nec ipsa illis ritibus significantur que ipse insinuare conat: et ideo ueritas conantez non sequitur. Et si ipsa essent: tamen anime rationali ea que infra illam nature ordine constituta sunt: p̄ deo suo colenda non essent: nec sibi debuit preferre tanquam deos: eas res quibus ipsam pretulit uerus deus: et ea que numa pompilius re uera ad sacra eiusmodi pertinentia secum sepeliendo curauit abscondi: et aratro eruta senatus iussit incēdi. In eo genere sūt etiam illa: ut aliquid de numa mutius suspicemur: que alexander macedo scribit ad matrem: sibi a magno antistite sacrozū egyptiozū quodā leone patefacta: ubi non picus et faunus: et eneus et romulus: uel etiam hercules et esculapius: et liber semela